
 ∆ΗΜΟΣ  ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ   Αριθµ. Απόφ.  97   /2020 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
Από το πρακτικό της 14ης  Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεµαΐδα   σήµερα   22-07-2020    ηµέρα  Τετάρτη    και  ώρα  18:00   
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο   συνήλθε δια ζώσης ( κεκλεισµένων των θυρών ) 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/18, της υπ’ αριθ. ΚΥΑ 
30612/16-5-20, της ΚΥΑ 32009/23-5-20 καθώς και την 163/29-5-2020 εγκυκλίους 
του Υπ Εσωτερικών,  στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα µετά  την  υπ. αριθµ.  14301/16-
7-2020   πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Χαρακτσή η οποία επιδόθηκε 
στον καθένα από τους συµβούλους χωριστά επίσης και στον κ. ∆ήµαρχο, και  
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην οποία 
πρόσκληση περιεχόταν τα παρακάτω θέµατα: 
 
………………………………………………………………………………………… 
 Τροποποίηση Τεχνικού προγράµµατος και πρ/σµού οικ. Έτους 2020 για 
την εκτέλεση έργου Συντήρηση στεγών κοινοτήτων του ∆ήµου Εορδαίας 
…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
 
1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης ∆ηµήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης ∆ηµήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσµάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά  
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Σίσσιος Μιχάλης 
17. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
18. ∆ίκας Ιωάννης 
19. Τσάγια Ειρήνη 
20. Μπίγγας Στέφανος 
21. Κωτσίδης Στέφανος 

 
1. Τραχανάς ∆ηµήτρης 
2. Τουρτούρης Αθανάσιος  
3. Παπαχρήστου Αναστ 
4. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

ΑΔΑ: ΩΕΟΔΩΡ6-ΩΥ0



22. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
23. Μαυρίδου Μάρθα 
24. Σολαχίδου Βασιλική 
25. Μωυσιάδης Στυλιανός 
26. Καραβασίλης Ιωάννης 
27. Σπόντης ∆ηµήτριος 
28. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
29. Χόλµπα Αντωνία 

 
 
O   Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο ∆ήµαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
Οι Πρόεδροι των Τοπικών Συµβουλίων ,Ασβεστόπετρας και Μαυροπηγής   
προσκλήθηκαν και παρίσταντο στη συνεδρίαση . 
………………………………………………………………………………………… 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος το λόγο έδωσε στον Αντιδήµαρχο κ. Νικόλαο 
Φουρκιώτη ο οποίος εισηγούµενος το παραπάνω θέµα ηµερήσιας διάταξης ανέφερε 
τα εξής : 
Προκειµένου ο ∆ήµος να προχωρήσει στη συντήρηση των στεγών των κοινοτικών 
καταστηµάτων Αρδασσας, Φούφα και Γαλάτειας η ∆/νση τεχνικών υπηρεσιών 
συνέταξε την 9/2020 µελέτη πρ/σµού δαπάνης 62.450,00 € µε ΦΠΑ. 
Λόγω του ότι το εν λόγω έργο δεν έχει προβλεφθεί στο Τεχνικό Πρόγραµµα και 
αντίστοιχα στον Πρ/σµό  οικ. Έτους 2020 θα πρέπει να προβούµε στην αντίστοιχη 
τροποποίηση δηµιουργώντας νέο ΚΑ και ενισχύοντας το από κωδικό που βρίσκεται 
σε επάρκεια  
 
                                              Αριθµ. απόφ. 97/2020 
 
• Το ∆Σ αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω τις διατάξεις των άρθρων 161, 

παρ.1  του Ν. 3463/06, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 49 του Ν.4483/2017 
και τροποποιήθηκε µε την παρ.4 του άρθρου 9 του Ν.4674/20 

• Το άρθρο 208 του Ν. 3463/06 όπως συµπληρώθηκε µε το άρθρο 191 του N. 
4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), και τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 του 
άρθρου 8 του Ν. 4623/19  , καθώς και το γεγονός ότι ο εν λόγω κωδικός 
βρίσκεται σε επάρκεια  

 
 
                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 
Την τροποποίηση : 

ΑΔΑ: ΩΕΟΔΩΡ6-ΩΥ0



1. Τεχνικού  Προγράµµατος έτους 2020 όπου συµπεριλαµβάνει στο κεφάλαιο 
VI   « Κτιριακά έργα » το έργο Συντήρηση στεγών κοινοτήτων του ∆ήµου 
Εορδαίας πρ/σµού δαπάνης 62.450 €  

2. Πρ/σµού οικ. Έτους 2020 ως εξής : 

• Μεταφέρει 62.450,00 € από τον ΚΑ 30.7333.0085 « 
Ασφαλτοστρώσεις δρόµων κοινοτήτων ∆ήµου Εορδαίας µέσω 
αποθεµατικού στον Νέο ΚΑ 30.7331.0167 « Συντήρηση στεγών 
κοινοτικών καταστηµάτων » 
Ο πρ/σµός διαµορφώνεται ως εξής : 
 

 

Κωδικός Περιγραφή 
∆ιαµ/θέντ

α  29-7-
2020 

Πρότασ
η για 

τρο̟/σ
η α̟ό 
ΣΑΤΑ 

∆ιαµ/θέν
τα µετά 

την 
τρο̟/ση 

30.7331.01
67 

Συντήρηση στεγών 
κοινοτικών 
καταστηµάτων του 
∆ήµου (ΣΑΤΑ) 

0,00 
62.450,0

0 
62.450,00 

30.7333.00
85 

Ασφαλτόστρωση 
δρόµων 
Κοινοτήτων ∆ήµου 
Εορδαίας (ΕΑΠ 
600000+ΣΑΤΑ 
300000) 

900.000,00 
-

62.450,0
0 

837.550,0
0 

      0,00   

 
Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθµ  97. /2020  

……………………………………………………………………………………………… 
Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

Ο ∆ήµαρχος     Τα   Μέλη 
Παναγιώτης Πλακεντάς 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης ∆ηµήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης ∆ηµήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 

ΑΔΑ: ΩΕΟΔΩΡ6-ΩΥ0



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Πτολεµαΐδα 

Ο Πρόεδρος 
∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
 
 
 
        Χαρακτσής Ιωάννης        

Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσµάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά  
Μίχος Κωνσταντίνος 
Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
∆ίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης ∆ηµήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Χόλµπα Αντωνία 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΕΟΔΩΡ6-ΩΥ0


		2020-07-30T13:19:18+0300
	Athens




